
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 131

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 600 del 28/01/2020

OGGETTO: REVOCA AUTORIZZAZIONE ALL'ATTIVITÀ VIVAISTICA PER LA PRODUZIONE 
ED IL COMMERCIO DI PIANTE, PARTI DI PIANTE, SEMI E BULBI - CANCELLAZIONE 
ISCRIZIONE DAL REGISTRO UFFICIALE DEI PRODUTTORI - REVOCA AUTORIZZAZIONE 
ALL'EMISSIONE DEL PASSAPORTO DELLE PIANTE CEE, DI CUI AI DECRETI DIRIGENZIALI 
N° 6754 N° 10916 RISPETTIVAMENTE DEL 21/05/2003 E DEL 15.09.2016 ;- DITTA FURFARI 
LORELLA . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
 
VISTA  la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio  1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  28  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente Generale;

VISTA la deliberazione di G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015  di approvazione della nuova macrostruttura 
della Giunta Regionale;

VISTA la deliberazione G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione della succitata D.G.R. 
n. 19 del 5/2/2015;

VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale;

VISTA la deliberazione G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 
e s.m.i.”;

VISTA la deliberazione G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 
2019:  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura 
organizzativa  approvata  con  DGR  n.  541/2015  e  s.m.i.  –  Pesatura  delle  posizioni  dirigenziali  e 
determinazione delle relative fasce di rischio”;

VISTA la deliberazione G.R. n. 227 del 06 giugno 2019 con la quale è stato individuato quale Dirigente 
Generale del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari il Dott. Giacomo Giovinazzo;

VISTA la deliberazione G.R.  n. 512 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa 
della Giunta regionale approvata con DGR. n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione dei dirigenti”;

VISTA la deliberazione G.R. n. 513 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa 
della Giunta regionale approvata con DGR. n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;  

VISTA la comunicazione trasmessa dalla sig.ra “Furfari Lorella”  nella qualità di titolare della ditta, con 
sede  legale  in  Bruzzano  Zeffirio  (RC),  c.da  Litri  snc,  Cap  89020,  con  la  quale  informa  il  Servizio 
Fitosanitario Regionale di aver provveduto, in data 07.11.2019, alla cancellazione dell’omonima ditta dal 
Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Reggio Calabria;

TENUTO CONTO  dell’istruttoria, effettuata dall’Ispettore Fitosanitario Figliuzzi Pasquale, dalla  quale risulta che la 
ditta Furfari Lorella è stata:

-   autorizzata all’esercizio dell'attività vivaistica per la produzione ed il  commercio di piante, parti di piante, semi 
e bulbi, con Decreto dei Dirigenti della Regione Calabria n° 6754, in data 21 maggio 2003;

-   iscritta al Registro Ufficiale dei Produttori al n°814, in data 24.11.2003;

-   autorizzata, all’emissione del Passaporto delle Piante CEE, in data 25 novembre 2003,  e successivamente 
detta autorizzazione è stata estesa anche all’emissione del Passaporto per le piante ospiti e sensibili alla 
Xylella fastidiosa, con decreto dei Dirigenti della Regione Calabria n° 10916, del 19 settembre 2016, ;

RITENUTO che ricorrono le condizioni ex lege per procedere alla revoca delle autorizzazioni concesse alla ditta 
“Furfari Lorella”, con sede legale nel comune di Bruzzano Zeffirio (RC) c.da Litri, snc;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

VISTI  gli allegati  Verbali istruttori;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento nonché, della espressa dichiarazione di regolarità dell’atto 
resa dal Responsabile medesimo;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

DECRETA 

DI REVOCARE alla ditta “Furfari Lorella”, con sede legale nel comune di Bruzzano Zeffirio (RC) c.da Litri snc, Cap 
89020, l’autorizzazione all’esercizio dell’attività vivaistica per la produzione e il commercio di piante, parti di piante, 
semi e bulbi,  rilasciata con decreto dei Dirigenti della Regione Calabria n° 6754, in data 21 maggio 2003;

DI CANCELLARE la ditta “Furfari Lorella” dal Registro Ufficiale dei Prodottori ;

DI REVOCARE  alla ditta Furfari Lorella l'autorizzazione  all’emissione del Passaporto delle Piante CEE compresa 
anche l'estensione all’emissione del Passaporto per le piante ospiti e sensibili alla Xylella fastidiosa rilasciata con 
decreto dei Dirigenti della Regione Calabria n° 10916, del 19 settembre 2016; 

DI  IMPEGNARE  il  Settore  n.5  a  provvedere  ai  necessari  adempimenti  di  rilascio  di  copia  della  revoca  di 
autorizzazione alla ditta interessata ed a provvedere all’invio dei relativi dati al Servizio Fitosanitario Nazionale;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FIGLIUZZI PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


